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BAŞKANIN MESAJI 

Sektör ihracatımızın geçtiğimiz iki yılda sürdürmüş olduğu 

yükselme trendinin, dünya ekonomisindeki gerilemelere bağlı 

olarak sekteye uğradığı bir yılı geride bırakıyoruz. 

Geçtiğimiz yıl 1 milyar 280 milyon dolar seviyesine kadar 

yükselmiş olan sektör ihracatımız bu yıl gerek ülke gerek 

dünya ticaretinde yaşanan büyük gerilemeye rağmen yine 1 

milyar seviyesinin üzerinde tamamlamış, yıl sonu itibariyle 1 

milyar 29 milyon dolar olarak realize olmuştur.  

 2010 yılında 61. İhracatçı Birliği ve 24. İhracatçı sektörü 

temsilen kurulan Gemi ve Yat İhracatçıları Birliğimizi 

yönetme görevi sizlerin teveccühleri ile bizlere emanet 

edilmişti. 2014 yılında bu önemli görevin birinci dönemini tamamladık. 2014 yılında gerçekleşen 

Seçimli Genel Kurul vasıtasıyla bizleri bir dönem daha bu göreve layık gördünüz. Sözlerime, 

Birliğimizin kuruluşundan itibaren bizlere destek veren sektörümüzün değerli paydaşlarına, ilk günden 

beri görev ve sorumluluklarının bilincinde olan ve var gücüyle sektörümüzü güçlendirmek için çalışan 

birinci ve ikinci dönem Yönetim Kurulu Üyesi arkadaşlarıma teşekkürlerimi sunarak başlamak 

istiyorum.   

Sektörümüzün önemini hem kendi ülkemizde hem de uluslararası anlamda ortaya koymak maksadıyla 

çıktığımız bu yolda yapmış olduğumuz faaliyetler,  her geçen yıl gerek sayı gerek nitelik anlamında 

büyüyerek devam etmektedir. Kuruluş aşamasında sadece 76 üye ile çıktığımız bu yolda, bugün 500’ü 

aşkın üyemiz ile beraber hedeflerimize adım adım yürümeye devam ediyoruz.  

Birçok ihracatçı birliğinin aksine bizler sektörümüzü sadece ihracat odaklı olarak değil, bir bütün olarak 

sahiplenmeye, sektörümüzün tüm sorunlarını sözlü ve yazılı olarak ilgili devlet Makamlarına 

ulaştırmaya, sektörümüzün geleceği adına birçok toplantı, konferans ve çalıştaylara katılım sağlamaya,  

sektörle ilgili hem yurt içi, hem de küresel gelişmeleri takip etmeye, ihracat verilerini aylık ve yıllık 

periyotlarla düzenli olarak raporlamaya, 2023 ihracat stratejilerine yönelik olarak eylem maddelerinin 

takibini yapmaya 2015 yılında da devam ettik . 

Sektörümüzün dünyada daha fazla tanınması adına projeler yaptık, uluslararası rekabette daha fazla söz 

sahibi olabilmek adına gerek yurtiçinde gerek yurtdışında fuarlara katılım sağladık, hedef ülkelere 

sektörel ticaret heyetleri düzenledik, sektörümüzü offshore pazarına dahil edebilmek adına dünyanın en 

prestijli enerji fuarına ve enerji bölgesine geniş katılımlı bir organizasyon gerçekleştirdik, daha önce 

milli katılım organizasyonu tertiplenmeyen önemli denizcilik fuarlarında bu misyonu üstlendik,  hem 

sektörümüzün ihtiyaçlarına çare bulmak, hem de sektörümüzün geleceği olan öğrencilerimize katkı 

sağlamak amacıyla tasarım yarışmaları düzenledik. 

Yıllardır sayılarını arttırarak sürdürdüğümüz bu faaliyetlerin sektörümüze uzun vadede daha büyük 

katkılar sağlayacağını temenni eder, 2016 yılının sektörümüz ve ülkemiz açısından hayırlar vesile 

olmasını dilerim.  
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Başaran BAYRAK 

Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı 

 

YÖNETİM KURULU 

 

Başaran BAYRAK 

Başkan 

ÇEKSAN GEMİ İNŞA ÇELİK KONSTRÜKSİYON 

SAN. VE TİC. A.Ş. 

Devrim Orkun KALKAVAN 

Başkan Yrd. 

SEDEF GEMİ İNŞAATI A.Ş. 

Cem SEVEN 

Başkan Yrd. 

SANMAR DENİZCİLİK MAKİNA VE TİC.A.Ş. 

Cem HÜROĞLU 

 Muhasip Üye 
DATA HİDROLİK MAK. SAN A.Ş. 

Recai Hakan ŞEN 

Üye 
MED MARİN KIL. VE RÖM. HİZ. İNS. SAN. TİC. A.Ş. 

Refik Yavuz KALKAVAN 

Üye 
BEŞİKTAŞ GEMİ İNŞA A.Ş. 

Sedat ERGÜN 

Üye 
DÜNYA YATÇILIK A.Ş. 

Orhan GÜLCEK 

Üye 
CEMRE MARİN ENDÜSTRİ A.Ş. 

Necdet SALGÜR 

Üye 
PROTEKSAN YAT VE GEMİ SAN. TİC. A.Ş. 

Erdem AĞAN 

Üye 
AĞANLAR TERSANESİ PAZ. TİC. VE SAN. A.Ş. 

Ahmet ÖTKÜR 

Üye 

ÇELİK TRANS DNZ. İNŞ. LTD. ŞTİ. 

 

 

DENETİM KURULU ÜYELERİ 

 

Yusuf Turhan SOYASLAN SOYASLAN DENIZCILIK SAN.  VE TICARET LTD. 

ŞTI. 

 



  

 

4 
 

Kamil USTAMEHMETOĞLU 

 

ER GEMİCİLİK NAKLİYAT DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. 

Suphi ÇOLAK SEL AY DENİZCİLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

 

 

 

 

İSTANBUL İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

GENEL SEKRETERLİĞİ 

 

 

GENEL SEKRETER İ. Selçuk Şağban 

GENEL SEKRETER YARDIMCISI Doğuş Tozanlı 

ŞUBELER   

Gemi – Su Ürünleri Şube Müdürü Gülden Polat ŞAĞBAN 

Mobilya – Yaş Meyve Şube Müdürü Tayfun Kutay OKTAY 

Devlet Yardımları Şubesi Şube Müdürü Rengin BAL 

Dahilde İşleme – İhracat İadeleri Şubesi Şube Müdürü Haluk KORKUSUZ 

Fındık – Kuru Meyve Şube Müdürü Mustafa AYOĞLU 

Hububat Şuba Müdürü Volkan KEKEVİ 
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GEMİ VE YAT İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 

2015 YILI OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI 

 

 

Toplantı Tarihi: I. Toplantı: 7 Nisan 2016 Saat:13:00 

      II. Toplantı: 8 Nisan 2015 Saat:13:00 

 

 

Genel Kurul Gündemi: 

 

1. Açılış, saygı duruşu ve İstiklal Marşı, 

2. Başkanlık divanının seçilmesi, 

3. Yönetim kurulu çalışma raporunun okunması ve görüşülmesi, 

4. Bilanço, gelir-gider hesaplarının görüşülmesi, 

5. Denetim kurulu raporunun okunması ve görüşülmesi, 

6. Yönetim kurulu ve denetim kurulunun ibrası, 

7. Müteakip yıl bütçe ve iş programlarının görüşülmesi ve 

oylanması, 

8. Dilekler. 

Uygulama – Eğitim  – İletişim Şubesi Şube Müdürü  Necati KORKMAZ 

Muhasebe  Şubesi Şef Mehmet Mehdi ASLAN 

Bilgi İşlem Şubesi Şef Cihan HOŞ 
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İÇİNDEKİLER 

 

 
 

İÇİNDEKİLER Sayfa No 

 

BİRLİK FAALİYETLERİ 7-20 

 

GENEL SEKTERELİK FAALİYETLERİ 20-28 

 

DÜNYA TİCARETİNDEKİ GELİŞMELER 29-33 

  
TÜRKİYE EKONOMİSİNDEKİ GELİŞMELER 34-42 

 

TÜRKİYE’NİN GEMİ VE YAT İHRACATI 43-46 

 

MALİ TABLOLAR ve DENETÇİ RAPORU 47-52 

 

2016 YILI FAALİYET PLANI 53 
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BİRLİK FAALİYETLERİ: 

Malta Denizcilik Anlaşması 

23 Ocak 2015 tarihinde dönemin 

Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanı Sn. Lütfi 

Elvan Başkanlığında 

gerçekleştirilen Denizcilik 

Sektörü temsilcilerinden oluşan 

heyete Gemi ve Yat İhracatçıları 

Birliği’ni temsilen Yönetim 

Kurulu Başaran katılım 

sağlamışlardır. 

Heyet Malta Başbakanı Joseph 

Muscat tarafından kabul 

edilirken, heyetin sonunda iki ülke arasında denizcilik anlaşması imzalanmıştır. 

Malta Başbakanı ile yapılan görüşmeler basına kapalı olarak gerçekleşmiş olup, yaklaşık 1 saat 

sürmüştür. Daha sonra Malta Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Joe Mizzi ve Türk Denizcilik 

Sektörü Heyeti bir araya gelmiş olup, Türkiye ve Malta arasında denizcilik alanında işbirliğinin 

geliştirilmesini içeren bir anlaşma imzalanmıştır. 

Özellikle Malta bayraklı gemi sahibi Türk işadamlarının sorunlarının kapsamlı şekilde 

değerlendirildiği heyetin ardından iki ülke temsilcileri de görüşmelerin çok verimli geçtiğini ve 

iki ülke arasında denizcilik sektöründe var olan ticari işbirliğinin diğer sektörlerde de artarak 

devam etmesi gerekliliğini ifade etmişlerdir. 
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Doğu Akdeniz Yat Üretim Merkezi Çalıştayı: 

9 Ocak 2015 tarihinde Silifke Kent Konseyi tarafından düzenlenen Doğu Akdeniz Yat Üretim 

Merkezi çalıştayı 9 Ocak 2015 tarihinde 

Silifke Kent Merkezi’nde gerçekleştirilmiş 

olup, düzenlenen Çalıştaya Silifke 

Kaymakamı Şevket Cinbir, Silifke Belediye 

Başkanı Mustafa Turgut, Silifke Kent 

Konseyi Başkanı Rıfat  Karaduman,  Silifke  

Kent  Konseyi  Üyesi  Yusuf  Buldu,  

TMMOB  Gemi  Mühendisleri  Odası 

Başkanı Sinem Dedetaş, İTÜ Gemi  İnşaatı  

ve  Deniz  Bilimleri  Fakültesinden  Yard.  Doç.  Dr.  Yalçın  Ünsan,  TMMOB  Gemi 

Mühendisleri  Odasından  Erdal  Kılıç,  Mersin  Deniz  Ticaret  Odası  Genel  Sekreteri  Korer  

Özbenli, Mersin Büyükşehir Denizcilik Daire Başkanı Sinan Bayraktar katılmıştır.  

Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği temsilcisi Mustafa İnsel tarafından dünyada ve ülkemizde yat 

üretimi, ihracatı, ülke ekonomisinde yeri, yat üretiminde inovasyon ve  teknolojinin  yeri konulu 

bir sunum gerçekleştirilmiştir. 
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CNR Avrasya Boat Show 2015: 

CNR Expo Yeşilköy’de 

gerçekleştirilen ve dünyada karada 

yapılan en büyük tekne fuarı 

konumunda olan CNR Avrasya Boat 

Show Fuarının açılışı, dönemin 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 

Bakanı Sn. Lütfi Elvan ile beraber 

Denizcilik sektöründe faaliyet 

gösteren STK’ların temsilcilerinin 

katılımlarıyla gerçekleştirilmiştir. 

Açılışa, Gemi ve Yat İhracatçıları 

Birliği’ni temsilen Yönetim Kurulu 

Başkanı Başaran Bayrak katılım 

sağlamışlardır. 

 

 

Başarılı İhracatçılar Ödül Töreni: 

İstanbul İhracatçı Birlikleri (İİB), 

"Düşünenleri, fikir oluşturanları, 

üretenleri, çalışanları, cesaret 

edenleri, risk alanları, istihdam 

sağlayanları, katma değer 

yaratanları, mücadele edenleri, 

kendi dünyasından çıkıp dış 

dünyaya açılanları, rekabet 

edenleri, bir saniye durmadan 

koşanları, hep koşanları" 

ihracatçıları ödüllendirmiştir. 

İstanbul İhracatçı Birlikleri, 2005 yılından beri düzenlediği En Başarılı İhracatçılar Ödül 

Töreninin bu yıl 11.sini düzenlenmiştir. 

7 Nisan 2015 Salı gecesi Çırağan Sarayı'nda gerçekleştirilen ödül töreninde en başarılı ihracatçı 

firmalar, Ekonomi Bakanlığı ve Tarım Bakanlığı ile diğer kurum ve kuruluşların üst düzey 

yetkilileriyle bir araya gelmişlerdir. 
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İstanbul İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği bünyesinde faaliyet gösteren 7 İhracatçı 

Birliğinin (İstanbul Fındık ve Mamulleri İhracatçıları Birliği, Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği, 

İstanbul Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği, İstanbul Kuru 

Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği, İstanbul Mobilya, Kâğıt ve Orman Ürünleri 

İhracatçıları Birliği, İstanbul Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller İhracatçıları Birliği, İstanbul 

Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği) 2014 yılı ihracat kayıt rakamlarına göre alt sektörleri 

bazında en çok ihracat gerçekleştiren firmalarına ödülleri takdim edilmiştir.  

Gemi ve Yat Sektöründe 2014 yılında en çok ihracat gerçekleştiren firmalara ödüllerinin takdim 

edildiği törende Gemi ve Yat alt kategorilerinde derece elde eden firmalar sırasıyla; 
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şeklinde gerçekleşmiştir. 

IV. ULUSAL GEMİ VE YAT TASARIM YARIŞMASI: 

Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği koordinatörlüğü ile her yıl 

farklı konu ve kategorilerle gerçekleşmekte olan ve 

Türkiye’deki tek gemi ve yat tasarım yarışması konumunda 

olan Ulusal Gemi ve Yat Tasarım Yarışmaları’nın 

dördüncüsü 23 Ekim 2015 tarihinde gerçekleştirilen 

görkemli ödül töreni ile son bulmuştur. 

Gemi ve Yat Sektöründe tasarımın önemini vurgulamak, 

sektörün gelişimine faydada bulunmak ve sektörün geleceği 

konumundaki öğrenciler ile sektör temsilcilerini bir araya 

getirmek maksadıyla 2012 yılından beri her yıl 

gerçekleştirilen Ulusal Gemi ve Yat Tasarım Yarışmaları, bu 

yıl 12 farklı üniversiteden 79 farklı tasarımcının 

katılımlarıyla en büyük katılım rakamına ulaşmıştır. 
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Yarışma konusu, Ocak ayında Yarışma Jüri Heyeti tarafından “Deniz Taksi” olarak belirlenmiş, 

Mart ayında Bakanlık onayı ile yarışma ilan edilmiş, yarışma tanıtım faaliyetleri kapsamında 

ilgili üniversitelere ziyaretler gerçekleştirilmiş ve yarışma 23 Ekim 2015 tarihinde 

gerçekleştirilen ödül töreni ile son bulmuştur. 

Ödül törenine Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu’nun yanı sıra, Deniz Ticaret 

Odası Başkanı Metin Kalkavan, TOBB Başkan Vekili Halim Mete, Türkiye İhracatçılar Meclisi 

Başkan Vekili Mustafa Çıkrıkçıoğlu, Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Müsteşar 

Yardımcısı Özkan Poyraz katılım sağlamış ve konuşmalar yapmışlardır.  

Jüri üyelerinin değerlendirmeleri sonucunda yarışmada derece elde eden öğrencilere ödüller 

takdim edilmiştir. Yarışmayı İstanbul Teknik Üniversitesi’nden Ilgaz Karaaraslan ve Gazi 

Üniversitesi’nden Nurullah Taşkıran’ın bir ekip halinde hazırlamış oldukları “TAQUA” isimli 

proje kazanmış, tasarımcılara 40.000 TL değerinde ödül çeki verilmiştir. Yıldız Teknik 

Üniversitesi’nden Veysi Seyhan “SEA RABBIT” isimli projesi ile ikinci olarak 20.000 TL, 

Karadeniz Teknik Üniversitesi’nden Ozan Çil ve Gazi Üniversitesi’nden Berk Kaplan’dan 

oluşan tasarım ekibi ise “ECO-BOSS” isimli projeleri ile 10.000 TL’lik üçüncülük ödülünü 
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kazanmışlardır. Derece elde edemeyen projeler arasından İstanbul Teknik Üniversitesi 

öğrencileri tarafından hazırlanmış olan “Deniz Teleferiği” isimli projeye yarışma ortaklarından 

Gemi Mühendisleri Odası tarafından “GMO Özel Ödülü” takdim verilmiştir. 

 

 

Sektörün önde gelen tüm kurum ve kuruluşlarının destek verdiği ve katılım sağladıkları Ödül 

Töreni organizasyonu katılımcılara sertifikalarının takdim edilmesi ile son bulmuştur.  

Cumhurbaşkanlığı Sarayı Ziyareti: 

Dönemin Ekonomi Bakanı Sayın Nihat 

Zeybekci ve Türkiye İhracatçılar Meclisi 

Başkanı Sn. Mehmet Büyükekşi liderliğinde 

Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği Yönetim 

Kurulu Üyelerinin de içinde bulunduğu 450 

kişilik ihracatçı heyeti Cumhurbaşkanlığı 

Sarayı’nda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan ile bir araya gelmiş, sektör 

temsilcilerinin karşılaştığı sorunlar ile ilgili 

olarak hazırlanan bilgi notları 

Cumhurbaşkanı’na sunulmuştur. 
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Türkiye Cumhuriyeti ve Rusya Federasyonu Karma Ekonomik Komisyonu: 

Ülkemiz ile Rusya Federasyonu arasında Karma Ekonomik Komisyonu altında 1993 yılından 

beri faaliyetlerde bulunan Ortak Sanayi Çalışma Grubunun 12. Toplantısı 22-23 Nisan 2015 

tarihleri arasında Moskova’da gerçekleşmiş olup, toplantıya Birliğimizi ve Sektörümüzü 

temsilen Denetim Kurulu Üyesi Yusuf Turhan Soyaslan katılım sağlamışlardır. 

Toplantı dahilinde yürütülen müzakereler ile bir Protokol metni oluşturulmuş, oluşturulan 

Protokol metni Bilim,Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Ersan ASLAN ve Rus 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 1’inci Bakan Yardımcısı Gleb Sergeyeviç NIKITIN tarafından 

imzalanmıştır.  

 

İmzalanan Protokolde Gemi İnşa Sanayi ile ilgili olarak 2.4. maddede “Türk tarafı;gemi inşa 

sektöründe karşılıklı işbirliğinin geliştirilmesine ilgi duyduğunu ifade ederek, bu alanda 

Türkiye’ye öncelik tanınmasını talep etmiştir. Türk tarafı, Türkiye’de Rus şirketlerinin 

siparişleri ile imal edilmekte olan gemilere Rusya Federasyonu tarafından uygulanan 

vergi tarifelerinin kaldırılması hususunun değerlendirilmesi talebinde bulunmuştur.” 

İfadelerine yer verilmiştir.  
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Odessa Maritime Days Etkinlikleri: 

29 Mayıs 2015 tarihinde 

Odessa/Ukrayna'da gerçekleştirilen  

"Odessa Maritime Days” etkinliğine 

Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği 

adına Yönetim Kurulu Başkanı Sn. 

Başaran Bayrak katılım sağlayarak 

Gemi ve Yat sektörünü tanıtıcı bir 

sunum gerçekleştirmiş olup; aynı 

oturumda Denetim Kurulu Üyesi Sn. 

Yusuf Turhan Soyaslan da 

moderatörlük yapmıştır.  

Türk denizcilik sektörüne yönelik 

olarak istatistiki verilerin yanı sıra, 

Türkiye’de üretimi gerçekleştirilen 

gemi tipleri ile ilgili görsellerin de 

yer aldığı sunum vasıtasıyla, Türk 

Gemi ve Yat İnşa sektörünün potansiyeli hakkında Ukraynalı iş adamlarına ve ilgili meslek 

odalarına tanıtımlar gerçekleştirilmiştir. 
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Tasarım Desteği Hakkında Tebliğ: 

Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği 

Yönetim Kurulu tarafından 

uzunca bir süre devam eden 

görüşmeler ve yoğun temaslar 

neticesinde “Tasarım Desteği 

Hakkında Tebliğ” kapsamında 

Türk Denizcilik sektöründe 

faaliyet gösteren firmaların da 

dahil edilmesi ve gemi&yat 

inşasına yönelik olarak da destek 

programlarının Tebliğ kapsamına 

alınması sağlanmıştır. 

 

 

Yapılan revizeler neticesinde Tebliğ’in son hali aşağıdaki haliyle yayımlanmıştır; 

"MADDE 6/A - (1) Bu Tebliğ çerçevesinde şirketlerin destek kapsamına alınan tasarım ve 

ürün geliştirme projeleri için, 

a) İstihdam edilen tasarımcı, modelist ve mühendislerin brüt maaşları toplam en fazla 1.000.000 

ABD Doları, 

b) Alet, teçhizat, malzeme ve yazılım giderleri toplam en fazla 250.000 ABD Doları, 

c) Seyahat ve web sitesi üyeliğine ilişkin giderleri toplam en fazla 150.000 ABD Doları,  

olmak üzere proje bazında % 50 oranında desteklenir. 

  

(2) Bir şirketin en fazla bir adet projesi desteklenir. 

 (3) Birinci fıkranın (a) bendi kapsamında istihdam edilen tasarımcılardan azami ikisi yabancı 

olabilir. 
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 Madde 6/B - (1) Sektörde faaliyet gösteren şirketlerin Türkiye'de yerleşik şirketlerden 

alacakları tasarım hizmetine ilişkin giderleri yıllık en fazla 200 bin dolara kadar yüzde 50 

oranında 5 yıl süresince desteklenecektir.” şeklinde iki çok önemli değişiklik 

gerçekleştirilmiştir. 

Tasarım Desteği Hakkında Tebliğ'in uygulama işlemleri Ekonomi Bakanlığı'nın ilgili birimi 

olan İhracat Genel Müdürlüğü tarafından yürütülecek olup, uygulama aşamasında 

karşılaşılacak sorunlar ve bilgi desteği için Ekonomi Bakanlığı'nın 444 43 63 numaralı danışma 

hattı kullanıma açık olacaktır. 

GEMİ VE YAT İHRACATÇILARI BİRLİĞİ YIL SONU DEĞERLENDİRME 

YEMEĞİ: 

Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği cari dönem ve önceki dönem Yönetim&Denetim Kurulu 

Üyeleri Tuzla’da gerçekleştirilen yemek organizasyonunda buluşarak, yıl sonu ihracat 

rakamlarını değerlendirmiş, sektörde karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerileri masaya 

yatırılmış, 2016 yılında gerçekleştirilmesi planlanan faaliyetler belirlenmiştir. 

 

Yurtdışında Gerçekleştirilen Fuar&Heyet Organizasyonları: 

 

Houston Sektörel Ticaret Heyeti: 

Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği çatısı altında Houston’a yönelik olarak ikinci kez düzenlenen 

Sektörel Ticaret Heyeti,   Açık Deniz Teknolojileri (Offshore) ile ilgili dünyanın en büyük 
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organizasyonu olan OTC Offshore Teknoloji Konferansı etkinliği ile eş zamanlı olarak 3-8 

Mayıs 2015 tarihleri arasında Amerika Birleşik Devletleri’nin Texas Eyaletinde Houston 

Şehrinde gerçekleştiriliştir. 

 47 yıllık tarihinin en yüksek katılım sayısına ulaşan OTC 2015 etkinliğine, %58’i ABD, %42’si 

ABD dışından toplam 94.700 profesyonel katılım gerçekleşmiştir.  Açık denizlerde sondaj,  

keşif,  üretim alanları başta olmak üzere birçok sektör grubunu bir araya getiren OTC 2015 

etkinliği Türkiye’den gelen İş Adamı Heyetine de birçok yeni kapının açılmasını sağlamıştır. 

 

Son derece yoğun ve efektif bir programa konu olan Sektörel Ticaret Heyeti kapsamında OTC 

etkinlik ve fuar alanına düzenli olarak ziyaretler gerçekleştirilmiştir. Fuar alanına yapılan 

ziyaretlerin yanı sıra, 5 Mayıs 2015 Salı akşamında Birliğimiz organizasyonu ile T.C. Houston 

Başkonsolosu Sayın Ferhat Alkan,  Houston Ticaret Ataşeliği ve Houston’da yerleşik firmaların 

üst düzey yöneticileri ve profesyonellerinin ağırlandığı,  Türk Gemi ve Yat Sektörünün 

durumunun ve Offshore alanında daha efektif hareket edebilmek ve daha fazla pay sahibi 

olabilmek için izlenmesi gereken yol haritalarının tartışıldığı, konu ile ilgili çeşitli sunumların 

yapıldığı tanışma ve bilgilendirme yemeği düzenlenmiştir. 
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6 Mayıs 2015 Çarşamba Günü Birliklerimiz Genel Sekreterliği organizasyonunda OTC 

etkinliğinin gerçekleştiği bölgede Türkiye Heyeti için tahsis edilen salonda hem ABD hem de 

ABD dışı ülkelerden gelen dünyanın önde gelen firmalarının temsilcileri ile Türk Heyeti ikili 

iş görüşmeleri için bir araya gelmiştir. 

 

 

Tüm gün süren görüşmelerin neticesinde heyete katılım sağlayan Türk firmaları offshore 

konusunda dünya devi şirketlerle tanışma ve iş bağlantıları yapma imkânı elde etmişlerdir. 6 

Mayıs 2015 Çarşamba akşamı T.C. Houston Başkonsolosluğu Konutunda Heyete ve Heyet ile 

ikili iş görüşmelerinde bulunan firmalara yönelik bir resepsiyon düzenlendi ve görüşmelere 

burada da devam edilmiştir.. Resepsiyonun kapanışında Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği 

Başkanı Sn. Başaran Bayrak tarafından Houston Başkonsolosu Sn. Ferhat Alkan'a hediye 
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takdim edilmiştir. Türk İş Dünyası offshore teknolojilerine yönelik olarak ilk adımlarını 

düzenlenen bu Sektörel Ticaret Heyet vasıtasıyla atarken, çok büyük ve yüksek potansiyelli 

offshore pazarıyla verimli bir tanışma gerçekleştirip, bundan sonraki adımların nasıl atılması 

gerektiği konusunda fikir sahibi olmuşlardır. Oldukça verimli geçen ikili iş görüşmelerinin yanı 

sıra Heyet'in OTC etkinliği ile eş zamanlı olarak gerçekleşmesi sebebiyle katılımcı firmalar, 

fazla sayıda üst düzey yabancı firma ile görüşme şansı bulduklarını ve gerçekleşen heyetten 

oldukça mutlu olduklarını ifade etmişlerdir.               

 

 

Söz konusu heyete sektörün önde gelen firmalarından Tersan Tersanecilik, Sedef Gemi İnşaat, 

Gemak Gemi İnşaat, Cemre Mühendislik, Petrotek Sondaj, Mariner Gemi, Gimaş Tedarik, Data 

Hidrolik, Desan Tersanesi, Çeksan Gemi İnşa, Üçel Denizcilik, Cazgır İnş. Isı Sistemleri, Genta 

Denizcilik firmaları katılım sağlamışlardır. 

 

Norshipping 2015 Fuarı İnfo Stand Katılımı: 

 

2-5 Haziran 2015 tarihleri arasında Norveç/Oslo'da 1965 yılından beri her iki yılda bir 

düzenlenen, 25. Norshipping Uluslararası Gemicilik Fuarı’na, Gemi ve Yat İhracatçıları Birligi 

40 m2'lik info stand ile katılım göstermiş olup, info stand alanı tüm Birlik Üyeleri tarafından iş 

görüşmeleri gercekleştirmek ve katalog dağıtımı yapmak için Üye firmaların kullanımına 

sunulmuştur. Denizcilik sektöründe önde gelen 18 ülkenin milli katılım ile yer aldığı 

Norshipping 2015 Fuarı'na Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği'nin yanı sıra 13'ü milli katılım, 

17'si bireysel katılım olmak üzere toplam 30 Türk firması daha katılım sağlamışlardır. 
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1965 yılından beri düzenlenmekte olan Norshipping Fuarı, 50. yılı olması sebebiyle bir çok 

konferans ve özel etkinliğe sahne olmuş, bahse konu fuara  Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği'ni 

temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Başaran Bayrak, İstanbul İhracatçı Birlikleri Genel 

Sekreter Yardımcısı Doğuş Tozanlı ve Gemi Sektör Şubesi Uzman Yrd. Anıl Caner Topaloğlu 

katılım sağlamış olup, fuarda  Türk Gemi ve Yat Sanayi ve yan sanayi firma faaliyetlerinin 

tanıtımı gerçekleştirilmiştir. T.C. Oslo Büyükelçisi Sn. Esat Şafak Göktürk ve T.C. Oslo Ticaret 

Başmüşaviri Sn. Mehmet Uğur Ataer fuarda Türk firmalarını ziyaretlerde bulunarak, Norveç 

ve Türkiye arasında sektörün büyük önem arz ettigini ifade etmislerdir. 

 

Katılımcı firmalarla ve ziyaretçi olarak fuara gelen Türk firmaları ile yapılan 

görüşmelerde,firmalar ilerleyen yıllarda İstanbul İhracatçı Birlikleri organizasyonuyla milli 

katılım etkinliği gerçekleştirilmesi yönünde taleplerde bulunmuşlar, 2017 yılında gerçekleşecek 

olan 26. Norshipping Fuarı’nın milli katılım organizasyonunun Gemi ve Yat İhracatçıları 

Birliği tarafından organize edilmesi için çalışmalara başlanmıştır.  
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Sektör ihracatımızda en önemli paya sahip olan Norveç'te gerçekleşen Norshipping 2015 

Fuarı'na katılım sağlayan Türk firmalarının listesi asağıda sunulmaktadır. 

Most Denizcilik, Beşiktaş Tersanesi, Çelik Trans Tersanesi, Hatsan Denizcilik, Sefine 

Tersanesi, Tersan Tersanesi, Medmarine Römorkaj, Gürdesan, Data Hidrolik, Boğaziçi 

Tersanesi, Özata Tersanesi, İstanbul Tersanesi, Erse Kablo, Özkan Demir Çelik, Onursan, Mavi 

Deniz Çevre Hizmetleri, Üntel Kablo, Seft Design, Erse Kablo, Ada Tersanesi, Sanmar 

Denizcilik, Gemak Tersanesi, Selah Tersanesi, Desan Tersanesi, Cemre Tersanesi, Unika 

Kablo, Sedef Tersanesi, Uzmar, Promatech Mühendislik. 

NEVA 2015 Fuarı Milli Katılım Organizasyonu: 

 

St. Petersburg / Rusya Federasyonu'nda 22-25 
Eylül 2015 tarihleri arasında 13. kez 
düzenlenen "NEVA 2015, Rusya Uluslararası 
Denizcilik Fuarı ve Konferansları” Fuarı'na, 
Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği tarafından ilk 
kez milli katılım organizasyonu 
gerçekleştirilmiştir. 

1991 yılından itibaren St.Petersburg kentinde 
iki yılda bir düzenlenen ve bu yıl yeni inşa 
edilen, daha geniş ve modern fuar merkezine 
taşınan NEVA 2015'e , dünyanın değişik 
ülkelerinden ziyaretçi ve katılımcılar büyük ilgi 

göstermişlerdir. Ülkemiz gemicilik sektöründe faaliyet gösteren lider firmalarımız da Gemi ve Yat 
İhracatçıları Birliğimizle birlikte milli katılım çatısı altında fuara iştirak etmişlerdir. 
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Fuarın ilk günü Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Başaran 

Bayrak, T.C. St.Petersburg Başkonsolosu Sayın Kazım Çavuşoğlu ile birlikte Türk Firma 

standlarını tek tek ziyaret ederek, fuara katılımlarından dolayı sertifikalarını takdim etmişlerdir. 

Ekonomi Bakanlığımız tarafından aynı zamanda fuar gözlemcisi olarak da görevlendirilen 

St.Petersburg Ticaret Ataşeliğimizden, Ticaret Ateşelerimiz Sayın Dilek Doğruer ve Sayın 

Koray Ali Konca da fuar süresince milli katılım pavilyonumuza gelerek, katılımcılarımızın 

yanında yer almışlardır. 

 

2G Holü'nde 203 m2'lik bir alanda kurulu milli katılım pavilyonumuzda yer alan ve aşağıdaki 

listede unvanları görülebilecek katılımcılarımız ile bireysel olarak katılım sağlayan Türk 

firmalarıyla yapılan görüşmeler neticesinde, tüm katılımcılar Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği 

organizasyonundan duydukları memnuniyeti dile getirmişler, söz konusu fuarın bir sonraki 

ayağında milli katılım organizasyonuna dahil olmak istediklerini belirtmişlerdir. 
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Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği organizasyonu ile Fuara katılım sağlayan firmalar; Dalgakıran 

Makina, Data Hidrolik, Datapark Bilgi Teknolojileri, Güven Kepçe, İnebolu Tersanecilik, Most 

Denizcilik, Sanmar Denizcilik, Semar Denizcilik ve Yapaş Zincir olmuşlardır. 

  

2023 İhracat Stratejisi Çalışmaları: 

TİM ve İhracatçı Birlikleri, Türkiye’nin ihracatını on beş yılda beşe katlayarak 2023’te 500 

Milyar Dolar seviyesine ulaşmak vizyonu ile bir özel sektör girişimi ve seferberliği başlatmıştır.  

İlk adım olarak, Nisan-Ağustos 2009 arasında, makro ölçekte "Türkiye'nin 2023 İhracat 

Stratejisinin Uygulamaya Aktarılması ve Performans Yönetimi" projesi yürütülmüştür. 

Proje Kamu ve özel sektör temsilcileri ile sivil toplum kuruluşları ve üniversitelerden 200’e 

yakın üst düzey yöneticinin katılımı ile gerçekleşmiştir.  

“500 milyar dolar” ihracat hedefi rakamsal bir hedef olmanın ötesinde, stratejik bir değişim 

iddiasını yansıtmaktadır. Değişim yönetimi kapsamında “strateji yönetimi”; ihracatçılarımızın 

ülkenin ekonomik kalkınmasına katkıda bulunmak amacıyla seferberlik ilan edebilmeleri için, 

mevcut süreç ve yöntemlerini geliştirmelerini zorunlu kılmıştır. 

Bu idealin gerçekleşebilmesi için, tüm paydaşların çoklu bir yapı içinde omuz omuza 

dayanışma sergileyebilmesini ve aynı hedefe odaklanabilmesini amaçlayan Performans 



  

 

25 
 

Programı ile, her bir sektörün kendi dinamiklerine ve rekabet gücü yetkinliklerine odaklanma 

fırsatı veren makro bakış açılı bir çerçeve oluşturulmuştur.   

TİM tarafından belirlenen 23 sektörde ve İhracatçı Birlikleri tarafından tanımlanan 89 alt-sektör 

başlığında 2023 ihracat sonuçları öngörüleri ve sektörlerin kritik başarı faktörleri belirlenmeye 

çalışılmıştır. 

 

İçerik olarak, İhracatçı Birlikleri tarafından sağlanan rapor ve çalışmalardan faydalanılmıştır. 

Yapılan çalışmalar neticesinde, her bir sektör için proje raporu hazırlanmıştır. Belirlenen kritik 

başarı faktörlerinin periyodik takibi, ölçümlenmesi ve raporlanması ile sürekli olarak 

güncellenmesi ile, yaşayan bir strateji ve performans yönetimi sürecinin işletilmesi 

amaçlanmıştır. 

Sektörün değerli düşünce önderlerinin kuvvetli sahiplenmeleri ve çalıştaydaki değerli katkıları 

büyük katma değere sahip olmuş, Ayrıca İhracatçı Birlikleri’nde görevli uzmanlar konularına 

hâkimiyetleri ve özverili çalışmaları ile projeye ışık tutmuşlardır. Bu iki unsurla, TİM’in 

liderliği ve oluşturulan Strateji Ofisi birleştiğinde, 2023 İhracat hedeflerine ulaşmak için sağlam 

bir yapı kurulmuştur. 

Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği olarak alt sektörler belirlenmiş ve her alt sektörle alakalı 

veriler belirli periyodlar ile TİM strateji ofisine sunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


